МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л
заседания государственной экзаменационной комиссии Пензенской области

28.10.2021 №47

г. Пенза

Место проведения - Министерство образования Пензенской области.

Повестка дня:

1. О согласовании мест регистрации на сдачу единого государственного
экзамена в Пензенской области в 2022 году.

Е. Краткое содержание вопроса: в соответствии с пунктом 31 Порядка

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 07.11.2018 № 190/1512, рассмотрен вопрос о согласовании мест регистрации

на сдачу единого государственного экзамена в Пензенской области в 2022 году.

Е. Принятое решение по данному вопросу единолично председателем ГЭК:

1) согласовать места регистрации на сдачу единого государственного экзамена
в Пензенской области в 2022 году, определив:

1.1. Местами регистрации на сдачу единого государственного экзамена для
лиц, обучающихся по образовательным программам среднего общего образования
(далее - обучающиеся), образовательные организации Пензенской области, в которых
обучающиеся осваивают образовательные программы среднего общего образования.

1.2. Местами регистрации на сдачу единого государственного экзамена для
лиц, осваивающих образовательные программы среднего общего образования в
форме самообразования или семейного образования, либо лиц, обучающихся по не
имеющей государственной аккредитации образовательным программам среднего
общего образования (далее - экстерны), организации Пензенской области,
осуществляющие образовательную деятельность по имеющим государственную

аккредитацию образовательным программам среднего общего образования, по
выбору экстернов.

1.3. Местами регистрации на сдачу единого государственного экзамена для
лиц, освоивших образовательные программы среднего общего образования в
предыдущие годы, имеющие документ об образовании, подтверждающий получение
среднего общего (среднего (полного) общего) и (или) среднего профессионального
образования (далее - выпускники прошлых лет), а также лиц, обучающихся по
образовательным программам среднего профессионального образования, не
имеющих среднего общего образования (далее - обучающиеся СПО), региональный

центр обработки информации и оценки достижений учащихся Государственного

автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального

образования «Институт регионального развития Пензенской области» (г. Пенза, ул.

Попова, 40, 4 этаж), а также органы местного самоуправления, осуществляющие

управление в сфере образования, муниципальных районов и городских округов

Пензенской области.

2) Министерству образования Пензенской области:

в срок до 1 декабря 2021 года утвердить места регистрации на сдачу единого

государственного экзамена в Пензенской области в 2022 году, разместив

(опубликовав) настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования

Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3) Региональному центру обработки информации и оценки достижений

учащихся ГАОУ ДПО «Институт регионального развития Пензенской области»:

организовать в период с 01 декабря 2021 года по 01 февраля 2022 года

регистрацию заявлений от лиц, указанных в подпункте 1.3. пункта 1 настоящего

протокола, обеспечив своевременное внесение сведений об участниках ЕГЭ в

региональную информационную систему обеспечения проведения государственной

итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные

программы основного общего и среднего общего образования.

4) Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования, руководителям общеобразовательных организаций:

организовать широкое информирование и инструктирование обучающихся, их

родителей (законных представителей) о сроках, местах и порядке регистрации на

сдачу ГИА в 2022 году, разместив указанную информацию на информационных

стендах и сайтах образовательных организаций, а также органов местного

самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования;

обеспечить в период с 01 декабря 2021 года по 01 февраля 2022 года прием и

регистрацию заявлений на сдачу ГИА, в том числе в форме ЕГЭ, от участников

образовательных отношений, указанных в подпунктах 1.1. - 1.3. настоящего

протокола.

Заместитель председателя ГЭК

Ответственный секретарь ГЭК

А.В. Маркова

О.В. Богданова